INDICAÇÃO Nº 015/2025

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

MANUTENÇÃO DAS BEIRADAS DE TODAS RODOVIAS QUE INTERLIGAM
NOSSA CIDADE, TANTO POR QUESTÃO DE MATO ALTO, QUANTO PELA

QUESTÃO DA ÁGUA DAS CHUVAS ENTRAR NA PISTA.

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que as laterais das vicinais estão com
mato alto em vários pontos.

CONSIDERANDO que esse mato alto faz com que as

águas das chuvas atravessem a rodovia.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessas benfeitorias pois é preciso
se preocupar e ter a devida precaução para que os motoristas que ali trafegam não
se envolvam em acidentes.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 14 de fevereiro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador